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Referat FU8 23/10 2007 Rødovre den 15. november 2007 
 
Tilstede: Formand: Lisbeth Tiedjen (LT) 

Næstformand: Poul Primdahl (PP) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
TUR-formand: Anni Sørensen (AS) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Suppleant: Inge Sambleben (IS) 
Suppleant for ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 

Ikke tilstede:  Suppleant: Jacques Oder (AFBUD) 
 Ungdomsleder: Daisy Vallentin Møller (DM) 
 
Dagsorden: 
1. Udredning af problemer i ungdomsturneringen, hvor Martin Guldager fra Center deltager. 
2. Valg af mødeleder 
3. Godkendelse af dagsorden 
4. Opfølgning på referat (FU 7) 
5. Gennemgang af checkliste 
6. Meddelelser 

a. Referat af forbundsbestyrelsesmøde 
7. Organisationen 

a. Turdegruppen 
b. Lederemner 
c. Ændringsforslag til love mv 

8. Økonomi 
a. KBUs ungdomsstævne 2007 afholdt i Grøndal 

9. Senior 
10. Ungdom 

a. Socialt arrangement for ungdommen. Ønskes overført til næste år 
11. Turnering 

a. Turneringskamp 17/10 2007 mellem Danske Bank – SAS 
b. Trukket hold 

i. Afvikling af resterende turneringskampe 
ii. Skal vores regler tilpasses forbundets 

c. Manglende Mix-række på Infosport 
12. Eventuelt 



 

KØBENHAVNS BOWLING UNION 
 
 
  

Mødelokale: 
Mørkhøjvej 6 
2700 Brønshøj 
℡ 38 89 79 69 
Sekretaer@KBU.dk 
WWW.KBU.dk 
 
 

 

19-11-2007 23:25/ BM 
 

Side 2  

TILSLUTTET DANMARKS BOWLING FORBUND OG DANMARKS IDRÆTS-FORBUND/DANMARKS OLYMPISKE KOMITÉ 

 

Ad 1 LT bød velkommen til alle, og specielt til Martin Guldager fra Center, som var blevet 
indbudt til den første del af forretningsudvalgsmødet – for på den måde at få løst 
den konflikt der er opstået i forbindelse med fordeling af ungdomshold i specielt 
eliteserien.  
 
Som udgangspunkt redegjorde Martin for problemstillingen, og sin opfattelse af 
forløbet: 
På ungdomsledermødet den 12. april 2007 blev det vedtaget, at turneringen skulle 
inddeles efter de enkelte klubbers snit. Det blev samtidig besluttet, at Yvonne Nielsen 
og IS skulle står for denne inddeling. Center har efterfølgende fremsendt en snitliste 
til Yvonne Nielsen over de spillere som klubben forventer at have til rådighed i 
sæsonen 07/08.  
I forbindelse med korrekturlæsningen sidst i juni står det klart, at Center er blevet 
udvalgt til deltagelse i eliteserien på trods af, at en anden klub med højere snit har 
bedste hold placeret i ”Ungdom 1”.  
Center er i den situation, at de ikke på noget tidspunkt havde haft forventning om, at 
skulle stille med et hold i eliteserien, og klubben har derfor ikke budgetteret med den 
ekstraudgift som det er at spille i eliteserien i forhold til at spille i de øvrige 
ungdomsrækker. 
 
Efterfølgende var der en diskussion af, hvordan de involverede parter fra 
forretningsudvalget har opfattet sagen. 
På FU3 den 10/4 meddelte AS, at indbookningen starter op i pinsen samt at IS og 
Yvonne Nielsen vil tage sig af ungdomsrækker. Denne udtalelse er af flere personer 
blevet tolket som om, at Inge og Yvonne skulle stå for både inddelingen af spillere, 
samt selve indbookningen af alle ungdomskampe. Andre har kun tolket det som om, 
at Inge og Yvonne skulle stå for indbookningen.  
Problemet er efterfølgende blevet diskuteret på FU6 den 2/8 2007, hvor man 
desværre måtte konstatere, at den mundtlige aftale fra ungdomsledermødet ikke var 
ført til referat. I den forbindelse påpegede LT vigtigheden af, at der bliver taget 
referat af alle møder, så der ikke efterfølgende hersker tvivl om, hvad der er aftalt. 
 
Set i lyset af, at det på nuværende tidspunkt er for sent at afmelde et hold – uden 
sportslige og økonomiske konsekvenser, er det af et enstemmigt forretningsudvalg 
besluttet at yde Bowlingklubben Center en økonomisk kompensation i form af en 
godtgørelse svarende til differencen mellem udgiften for et hold i eliteserien og et 
hold i ungdom 1. 

 
Ad 2 PP blev bedt om at lede resten af mødet. 
 
Ad 3 Dagsorden blev godkendt uden tilføjelser 
 
Ad 4 Referatet blev godkendt uden bemærkninger 
 
Ad 5 Checklisten blev gennemgået: 

2007-FU4-1 Stadig åben 
2007-FU4-3 Stadig åben 
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2007-UB2-2 Propositioner for ungdom og senior vil blive fremsendt samtidig 
2007-UB2-3 Propositioner for ungdom og senior vil blive fremsendt samtidig 
2007-FU6-2 Afsluttes senest februar 2008 
2007-FU6-3 Afsluttes senest 1. maj 2008 
2007-UB3-1 Afsluttes primo marts 2008 
2007-UB3-2 Er afsluttet 
2007-UB3-3 Afsluttes i løbet af januar 2008 
 

Ad 6a LT refererede fra forbundsbestyrelsesmødet, som var blevet afholdt den 20/10. 
• At Team Danmark forventer at vores talentkraftcentre er oppe at køre 

pr.1. januar 2008. Johnny Møller-Jensen + John Dederding har bolden 
• At der gives et 1. gangstilskud til "pilotprojet/opstart af SportCollege - 

(Kørepenge+ alm.udgifter) . Midlerne tages fra Sussi fonden.  
• Claus Pedersen skal fungere som træner 
• At der skal speedes op for at få ansat en breddekonsulent. 
• At der er politianmeldt 2 personer i Thisted. 
• At JBU arbejder videre på deres struktur 
• At JBU har indledt en tøjkampagne - der spilles i alt for meget forskelligt 

tøj. 
• Krav til haller fremsendt af Nils Jensen -opbakning fra FB -skal lige 

finjusteres. 
• Lovændringsforslag (da ikke alle i FU havde modtaget disse, blev 

behandlingen udsat til UB4) 
 
Ad 7a PP informerede om, at der ikke er afholdt møde i mellemtiden. Næste møde er 

planlagt til den 3/11 2007. 
 

Ad 7b Som udgangspunkt gennemgik vi hvem der er på valg ved repræsentantskabsmødet i 
2008. 
Formand: LT stiller ikke op, men PP kandiderer 
Ungdomsleder: DM stiller ikke op, AA overvejer 
TUR-formand: AS stiller ikke op 
 
Ingen havde emner til de ledige poster, og LT bad alle om at ”lægge hovedet i blød”. 
 
BM foreslog en lidt anderledes måde at ”råbe de almindelige bowlere op på”, ved at 
opsætte nogle stillingsannoncer (layoutmæssigt udformet som en stillingsannonce i 
en avis). Disse stillingsannoncer skal efterfølgende offentliggøres på hjemmesiden. 
PP lovede at komme med forslag til udformningen af stillingsannoncerne. Forslag 
fremlægges på næste forretningsudvalgsmøde. 
 
Derefter stillede BM forslag om, at vi får kreeret nogle T-shirts til forretningsudvalget, 
som skal bæres når man befinder sig i en bowlinghal (og ikke lige netop er ”tvunget” 
til at have sin spillebluse fra klubben på). Der var mange forslag til, hvilket tryk der 
skulle være på bluserne – f.eks. 
Forsiden: Spørg mig – eller klik ind på WWW.KBU.dk 
Bagsiden: Er du den næste til denne trøje? – vend. 
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BM formulerer endeligt og bestiller bluserne. 
 

Ad 7c LM erindrede om, at vi allerede nu skal forberede de ændringsforslag som skal stilles 
af forretningsudvalget til repræsentantskabsmødet. Disse skal være klar, så de kan 
behandles på forretningsudvalgsmødet sidst i november – hvorefter de skal til høring 
hos lovudvalgsformanden. 
LT beder om, at dem som har udtænkt et forslag også selv prøver at formulere 
forslaget. 
LT har modtaget en række forslag fra Forbundet, som dog ikke er nået ud til alle. 
LM fortæller, at han planlægger at udarbejde et forslag omkring ændring af vores 
medlemskort. 
 

Ad 8 LM havde ikke udarbejdet en budgetkontrol, og der var derfor ingen spørgsmål til 
dette. 
 

Ad 8A AA forespørger om gebyret for ungdomsranking ved KBUs ungdomsstævne er blevet 
overført til forbundet. LM svarer at det er det formodentlig, men vil undersøge 
nærmere. 
 

Ad 9 Seniorlederen havde enkelte meddelelser. 
 

Ad 10 a På repræsentantskabsmødet i marts 2007, blev der hensat et beløb til et socialt 
ungdomsarrangement. Dette er ikke, og bliver ikke, afholdt i indeværende år. AA 
beder derfor om, at pengene bliver overført til 2008.  
LM fortæller, at pengene ikke umiddelbart kan overføres til 2008, men der er allerede 
hensat et tilsvarende beløb i 2008 til endnu et socialt ungdomsarrangement. 
 

Ad 11a AS fortæller, at der i forbindelse med flytning af en kamp 14/10 i Københavnsserie 
2AH (Danske Bank – SAS) desværre er sket den fejl, at holdene ikke har modtaget 
skriftlig meddelelse om, at tidspunktet er ændret fra kl. 16:30 til kl. 11:30. 
SAS fortæller i en mail den 17/10, at de havde 7 spillere samt supportere som mødte 
op til kampen kl. 16:30 for at konstatere, at den var blevet afviklet 5 timer forinden. 
BM var tilfældigvis dommer i World Cup Hallen på det pågældende tidspunkt og talte 
ikke med nogle fra SAS omkring kl. 16:00, men havde derimod en dialog med en 
enkelt spiller/supporter omkring kl. 15:00, som fik besked på, at kampen allerede var 
afviklet og SAS var udeblevet. Denne spiller/supporter ville tage kontakt til det øvrige 
holds, så de ikke mødte op. 
 
Der var meget diskussion om, hvordan sagen skulle håndteres. Som udgangspunkt 
havde SAS ikke nedlagt protest, men ”kun” kontaktet AS pr. mail.  
 
Det er tidligere klart meldt ud, at det til enhver tid er de spilletidspunkter der står på 
KBUs hjemmeside som er gældende. Den pågældende kamp var ændret på 
hjemmesiden den 24/9 2007. Modstanderen Danske Bank, havde heller ikke 
modtaget noget skriftligt om ændring af tidspunkt – men havde på eget initiativ holdt 
sig ajour på hjemmesiden, og mødte derfor op til kampen kl. 11:30. 
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Det blev enstemmigt vedtaget i FU, at det skulle meddeles SAS, at klubberne selv er 
forpligtiget til at følge op på hjemmesiden, om der er ændringer i spilletidspunkt.  
 

Ad 11b Der har været en længere mailkorrespondance med UPS, som finder det urimeligt, at 
klubberne tvinges til at stille op i kampe, hvor modstanderen har trukket sit hold. FU 
kan kun konstatere, at det ikke er muligt at fravige fra dette, ifølge de spilleregler 
som er vedtaget af KBUs repræsentantskab. AS meddeler klubben dette. 
 
LM giver dog udtryk for, at det måske var et punkt, hvor vi skal forsøge at ensrette 
vores spilleregler med de regler der spilles efter i forbundet. Her skal kampene ikke 
afvikles, hvis et hold trækker sig. Der er dog nogle økonomiske konsekvenser der 
skal overvejes.  
 

Ad. 11C BM spørger hvordan det går med muligheden for at kunne indtaste resultater i de 
forskellige MIX-rækker. MP fortæller, at en løsning er tæt på vej. 

 
Ad 12 Der blev ikke diskuteret noget væsentligt under punktet eventuelt. 
 
 
 
 
Referat: Bente 
 


